hiatus; nisi natura simul utrimque ac subterimposita præcelsæ duræque rupes faucium claustra coercerent. A Scyllæo denique ad xv passuum millia abest Italiae vertex, extremumque promontorium Leucopetra, Spartivento à navis hodiè dictum. ad cuius oram, contra Messaniam, situm adhuc est Rhegium opidum, ab Aeolo consensu Herculis conditum. huic etenim nomen inditum fuisse, auctores omnes adfirmant, à ῥηγῦναι, verbo Græco, quod dirumpere significat: eò nimirum, quòd ab iis locis dirupta Sicilia quondam fuerit. Neque verò, quòd Græcorum auctoritate simul & Latinorum omnium definitum est, vanam eius persuasionem meretur. Hisce tot documentis addit insuper & aliarum insularum exempla, ex prætorum monumentis producta, quibus, mehercules, non magis ille de Siciliae 10 sua avulsione probat atque evincit, quàm præsci illius sæculi homines apud Strabonem, loco suprâ citato. Ipse fanè Strabo, quæ sua eà de re fuerit sententia, hæc promit verbis: Πῶλον εἶπε δὲ τούτων τὴν αἰτίαν τὸν ἄλλοιαν τὸν ἄλλοιαν ἄλλοιαν ἄλλοιαν, ἢ πὶ δὲ τὴν ἑπιφανείαν τῆς πόλεως, ὡς αὐτὸν βασιλεῖον τῆς Λατίνης φωνῆς ἀποκαταστήσαντων Σαυιτιῶν, δὲ πὶ τὸς ἀρχηγέτας αὐτῶν κωνωνήσας ῥωμαίοις τῆς πολιτείας, καὶ ἑπιφανῆς τῆς Λατίνης δὲ λέκτω, πῶρον σποσῶν ὁποῖως ἔχει τὰ ληθές. Id est: Verum, ab hoc argumento id nominis urbi quæsitum sit; an propter splendorem eius veluti Regiam adpellaverint Samnites, quorum principes Romana civitatis fuere participes, Latinoque plurimum usi sermone, in medio dijudicandum relinquo. Hinc & illud lib. 1: Οἱ δὲ καὶ τὴν Λέσβον τῆς Ἰδῆς ἀπὸ ῥηγῶναι πεπεσῆσθαι· καθάπερ τὴν Προχύτιν, καὶ τὴν Πηγηάσων τῆς Μισσηῶς, τὰς δὲ Καπρέας τὰς 20 Ἀδελφείας, τὴν Σικελίαν δὲ τῆς Ῥηγίνης, τὴν Ὀσσαν δὲ τῆς Ὀλύμπου. Hoc est: Sunt, qui Lesbum ab Idæ abruptam credunt; ut Prochytiā & Pithecusiam ab Aetna, Capreas à Minervæ promontorio, à Rhegino agro Siciliam, Ossam ab Ohymo. Quòd scopulos, Fazellus, non paucos in hoc imo freti profundo Messanensium Bruttiorumque nautas vidisse, ait; idem non tantum in angustiis sinibus atque fretis, sed in ipso passim magno Oceano observari, facile ex nostris, universum jam circumnavigantibus terrarum orbem, intellexeris nautis Belgicis. In humilitate verò terræ ad Pelorum, item in Scyllæi scopuli cervice seu isthmo nihil video, quod non infinitis, non tantum Italiae, sed aliarum etiam terrarum litoribus sit commune. neque magis præaltas atque præcípites heic Scyllæo marique proximo imminenteis vidi rupes, quàm innumeris aliis Italiae in locis ad inferum hoc mare, adeoque in universo penè eius litore con- 30 spexerim. Iam verò in Rhegii opidi vocabulo leve admodum atque inane est documentum. quidpe licet jam tum Aeschylus, qui circa annum ante natum Iesum cccclxxx claruit, δὲ τῆς ῥηγῶναι τῆς ἰσθμῶς, id est, ab dirupti isthmi argumento id vocabuli sive urbi, sive, ante conditam urbem, promontorio inditum fuisse censuerit; tamen jam aliquot sæculis ante eius ætatem ea res controversa fuit. sic enim Diodorus lib. 1111: φασὶν εἰ παλαιὸν μυθολογοῦσι, τὴν Σικελίαν, ποσῶν τινος χερρόνησον εἶναι, ὅσπερ ἡνέσθαι νῆσον, διὰ τὴν αἰτίαν αἰτίας. τὴν ἰσθμῶν κατὰ τὸ στενὸν ἔσθαι δυοῖν ἀλλοτρίων θαλάσσης περὶ τὸν ἀναρραγῶναι, καὶ τὴν πόρον δὲ τῆς Ῥηγίνης ὀνομασθῆναι· καὶ τὴν ἕσθαι πολλοῖς ἐποικισθεῖσαν πάλιν τοχῆν τῆς ὀμωνύμου περὶ τῆς Ῥηγίνης. ἐπει δὲ λέγασθαι, σεισμῶν μεγάλων ἡνέσθαι, ἀναρραγῶναι τὸν ἀναρραγῶναι τῆς ἡπείρου, καὶ ἡνέσθαι τὸν πορὸν διερραγῶναι τῆς θαλάσσης τὴν ἡπείρον δὲ τῆς νῆσου. Ἡ ἰσθμῶς δὲ ὁ ποιητῆς φησὶ τεναυτιον, ἀναπεπταμένον τῆς πελάγους, ὡς ἔστιν ἀναρραγῶναι τὸ κατὰ τὴν Πελοποννήσου κείμνον ἀκροτήριον, καὶ τὸ τῆς ποσειδῶν κατὰ τὸν ἀναρραγῶναι, πημῶν τινος ἔσθαι τῶν ἐγγυρῶν ἀναρραγῶναι. Id est: Antiqui fabularum scriptores, Siciliam quondam peninsulam fuisse, perhibent: ex qua postmodum insula sit facta hac ratione: Qua parte isthmus in arcum maximè constrictus à duobus utrimque maris lateribus adluitur, diruptum fuisse: & locum inde Rhegii nomen accepisse. urbemque, multis annis post conditam, id cognominis sortitam esse. Alii, magnis terræ concussionibus factum, atunt, ut, cervice continentis discissa, fretum, quo continens ab insula maris irruptione dirvulsa est, induceretur. At verò Hesiodus pœta contrarium statuit. latius enim diffuso illic mari, Pelorum promontorium, & templum in eo Neptuni, quod re- 50 ligiosè colunt incole, ab Orione aggerum molibus educum esse. Tantum scilicet abest, uti vel motu aliquo terræ, vel fluctuum vi diruptam aliquando fuisse Siciliam ab Italiâ crediderit Hesiodus; uti etiam è contrario, quum latius diffusum foret hoc fretum, totam illam humum arenaceam atque depressam, in quam Pelorus per aliquot millia passuum in mare excurrit, ab Orione, ceu vallum quoddam sive aggerem, aggestum, statuerit. At Hesiodus ccc annis ante Aeschylum fuit. Quòd si igitur jam tum Hesiodi ævo incerta atq; controversa fuit omnis de Siciliae avulsione narra-